2021 年 10 月 14 日
各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社
代 表 執 行 役 社 長 C E O  松 本  大
（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

 本日、当社の子会社であるマネックス証券株式会社が下記プレスリリースを行いましたので、お知ら

せいたします。

記

マネックス証券株式会社

ウェルスマネジメントサービスへの本格参入のお知らせ

以 上

（報道関係者様のお問い合わせ先）
マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤 電話 03-4323-8698

（株主・投資家様のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 経営管理部  IR 担当 仲野、相原 電話 03-4323-8698

1

Press Release

2021 年 10 月 14 日
関 係 各 位

マネックス証券株式会社

ウェルスマネジメントサービスへの本格参入のお知らせ

マネックス証券株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：清明祐子、以下「マネッ

クス証券」）は、PB 事業部を発足し、2021 年 10 月 18 日（月）（予定）よりウェルスマネジ

メントサービスの提供を本格的に開始いたしますので、お知らせいたします。

■背景
マネックス証券では、従来、独立系ファイナンシャルアドバイザー（以下「IFA」）を経

由して、お客様に対面コンサルティング営業を提供してまいりました。これは、マネック

ス証券の幅広い商品ラインアップや商品組成・証券業務の能力を、オンライン経由だけで

なく対面営業でも活用することで、コンサルティングを必要とするお客様の幅広いご要望

にお応えするものであり、IFA 経由の預かり資産も順調に成長してきております。
これらの実績を携え、このたび、対面営業の中でも富裕層向けに「お客様の資産を守る

ウェルスマネジメント」サービスの提供に本格的に参入し、同サービスの充実を図ること

といたしました。

■概要

2021 年 10 月 1 日（金）にマネックス証券において PB 事業部が発足、2021 年 10 月 18 日

（月）には PB 事業部長を外部から迎え入れ、ウェルスマネジメントサービスを本格的に開

始することを予定しています。
ウェルスマネジメントサービスは従来、外資系金融機関等を中心としてサービス提供が

なされてきましたが、日本国内でのサービス再編が繰り返され、安定的なサービスを求め

る声が強いと認識しております。このような状況を受け、マネックス証券は「お客様の資

産を守るウェルスマネジメント」サービスの提供を強力に推進していくことで、お客様本

位の資産運用・資産管理を担ってまいります。
以 上

【マネックス証券株式会社について】
金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 165 号
加入協会：日本証券業協会、一般社団法人 第二種金融商品取引業協会

一般社団法人 金融先物取引業協会、一般社団法人 日本暗号資産取引業協会、
一般社団法人 日本投資顧問業協会

【お問合せ先】

マネックス証券株式会社

経営企画部 広報室 津川、福島 電話 03-4323-3981

	press_2021_10_14_pb_Cover_J.pdf
	press_2021_10_14_pb_C.pdf